下水道用地
抽水站
自來水瓦斯用地
電廠用地
郵政用地
電力事業用地
電信用地
水道
環保設施用地
電路鐵塔   -256  -156
鐵路
道路(含高速公路及快速道路)
道路兼供鐵路使用
堤防、海堤
河川.河道

公共設施用地小計 0  0  -872  0  -64  0  -2,129  0  -256  -156  -11,987  -1,858  -1,241
合  計 0  0  0  0  0  0  0  0  -256  -156  -11,987  0  0

非
都
市
發
展
用
地

農業區
保護區   256  156  11,987
河川區
水源特定保護區
殯葬設施專用區
墳墓用地
水域

非都市發展小計 0  0  0  0  0  0  0  0  256  156  11,987  0  0
總  計 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

註：表內面積僅供參考，實際面積應以依據核定圖實地分割測量面積為準。

變更基隆市主要計畫（公共設施用地專案通盤檢討）書

9-77

表 9-9  變更前後土地使用面積表

項目 變更前計畫

面積(公頃)
本次變更增減

面積(公頃)

本次變更後計畫

計畫面積

(公頃)

佔都市發展用地

面積百分比(％)
佔計畫總面積

百分比(％)

都
市
發
展
用
地

土
地
使
用
分
區

住宅區 1,403.4457  0.2129  1,403.6586  36.01% 18.14%
商業區 118.9222  0.4034  119.3256  3.06% 1.54%
工業區(零星工業區) 237.0800   237.0800  6.08% 3.06%
倉儲區 166.3130   166.3130  4.27% 2.15%
商務專用區  12.2146   12.2146  0.31% 0.16%
行政區 0.5708   0.5708  0.01% 0.01%
古蹟保存區 20.0539   20.0539  0.51% 0.26%
宗教專用區 21.1600   21.1600  0.54% 0.27%
醫療(護)專用區 9.1099   9.1099  0.23% 0.12%
社會福利專用區 4.5991   4.5991  0.12% 0.06%
漁港專用區 9.9498   9.9498  0.26% 0.13%
休閒漁業專用區 10.8275   10.8275  0.28% 0.14%
油庫專用區 195.9932   195.9932  5.03% 2.53%
旅館區 5.3995   5.3995  0.14% 0.07%
遊樂區 8.4261   8.4261  0.22% 0.11%
露營區 0.4975   0.4975  0.01% 0.01%
交通事業專用區 2.9834   2.9834  0.08% 0.04%
汽車駕駛專用區 1.1496   1.1496  0.03% 0.01%
電信專用區 8.9716   8.9716  0.23% 0.12%
風景區 6.8304   6.8304  0.18% 0.09%
戶外景觀區 18.8788   18.8788  0.48% 0.24%
第一類郵政專區 0.1400   0.1400  0.00% 0.00%

分區小計 2,263.5166  0.6164  2,264.1330  58.09% 29.25%

公
共
設
施
用
地

小學用地 77.8390  -1.0762  76.7628  1.97% 0.99%
中學用地 55.3026   55.3026  1.42% 0.71%
中小學用地 17.8880   17.8880  0.46% 0.23%
高中職用地 34.2294  -4.5865  29.6429  0.76% 0.38%
大學用地 83.9811  -41.9617  42.0194  1.08% 0.54%
特教用地 2.2005   2.2005  0.06% 0.03%
私立學校用地 2.1525   2.1525  0.06% 0.03%
公園 310.8820  -42.1657  268.7163  6.89% 3.47%
公園兼兒童遊樂場 1.6954   1.6954  0.04% 0.02%
兒童遊樂場 1.7483  0.1511  1.8994  0.05% 0.02%
綠地(生態綠地) 8.9497  0.0691  9.0188  0.23% 0.12%
體育場 26.3782   26.3782  0.68% 0.34%
機關 107.6078  -2.4944  105.1134  2.70% 1.36%
市場(含批發市場) 6.7895  -0.6306  6.1589  0.16% 0.08%
停車場 8.0052  -0.6293  7.3759  0.19% 0.10%
廣場(廣停) 0.7280  0.6820  1.4100  0.04% 0.02%
社教機構用地 27.4587  -0.5228  26.9359  0.69% 0.35%
社會福利設施 4.0292   4.0292  0.10% 0.05%
港埠用地 219.3662  -0.0131  219.3531  5.63% 2.83%
漁港用地 3.1335   3.1335  0.08% 0.04%
漁市場 1.8394   1.8394  0.05% 0.02%
加油站 4.3051  0.0024  4.3075  0.11% 0.06%

變更基隆市主要計畫（公共設施用地專案通盤檢討）書

9-78

項目 變更前計畫

面積(公頃)
本次變更增減

面積(公頃)

本次變更後計畫

計畫面積

(公頃)

佔都市發展用地

面積百分比(％)
佔計畫總面積

百分比(％)

變電所 6.1061  -0.2320  5.8741  0.15% 0.08%
污水處理場用地 8.6741   8.6741  0.22% 0.11%
垃圾處理場 25.0593   25.0593  0.64% 0.32%
自來水用地 1.0122   1.0122  0.03% 0.01%
下水道用地 0.1828   0.1828  0.00% 0.00%
抽水站 1.2679   1.2679  0.03% 0.02%
自來水瓦斯用地 0.0319   0.0319  0.00% 0.00%
電廠用地 58.7122   58.7122  1.51% 0.76%
郵政用地 0.1107   0.1107  0.00% 0.00%
電力事業用地 0.4218   0.4218  0.01% 0.01%
水道 0.3406   0.3406  0.01% 0.00%
環保設施用地 1.8694   1.8694  0.05% 0.02%
電路鐵塔 1.5469  -0.1239  1.4230  0.04% 0.02%
鐵路 72.9225   72.9225  1.87% 0.94%
道路用地兼供鐵路使

用 0.2841   0.2841  0.01% 0.00%

道路(含高速公路及快

速道路) 526.8120  0.0107  526.8227  13.52% 6.81%

堤防、海堤 9.3334   9.3334  0.24% 0.12%
河川.河道 5.9368   5.9368  0.15% 0.08%

公共設施用地小計 1,727.1343  -93.5210  1,633.6133  41.91% 21.11%
合  計 3,990.6507  -92.9046  3,897.7461  100.00% 50.36%

非
都
市
發
展
用
地

農業區 20.2478   20.2478   0.26%
保護區 2,720.9666  92.9046  2,813.8712   36.36%
河川區 154.8760   154.8760   2.00%
水源特定保護區 7.0400   7.0400   0.09%
殯葬設施專用區 1.5663   1.5663   0.02%
墳墓用地 232.6124   232.6124   3.01%
水域 611.5400   611.5400   7.90%

非都市發展小計 3,748.8491  92.9046  3,841.7537   49.64%
計畫總面積 7,739.4998   7,739.4998   100.00%

註：表內面積僅供參考，實際面積應以依據核定圖實地分割測量面積為準。

變更基隆市主要計畫（公共設施用地專案通盤檢討）書

10-1

第十章、檢討後計畫

一、 計畫範圍、年期與人口

(一) 計畫範圍

本次檢討基隆市主要計畫，其計畫範圍維持不變，

陸域面積包括基隆市行政轄區之中正區、中山區、仁愛

區之全部，信義區及安樂區之大部分，暖暖區及七堵區

之部分地區，並包含部分水域面積，計畫總面積約為

7,739.4998公頃。

(二) 計畫目標年

計畫目標年未變更，仍維持原擴大暨變更基隆市主

要計畫(通盤檢討案)之115年。

(三) 計畫人口

參酌基隆市國土計畫，由趨勢法、世代生存法、基

隆市戶籍人口及尖峰日觀光人次推估，訂定計畫目標年

之計畫人口為38～40萬人。

二、 土地使用計畫

本次公共設施用地專用檢討變更後計畫區都市發展用地計

3,897.72公頃，佔計畫範圍總面積之50.36%(詳表10-1、圖10-1)。

(一) 土使使用分區

計畫範圍內各類使用分區面積經檢討變更後增加

0.6164公頃，計2,264.1330公頃，約佔總面積之29.25%，

佔都市發展用地面積之58.09%。

1. 住宅區

面積計 1,403.6586 公頃，佔都市發展用地面積之